МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

Протокол

заседания Совета родителей

11 апреля 2024 года  г. Пенза № 3

Присутствовали: члены Совета родителей 22 чел.

Приглашены:  Кашаева В.В., директор гимназии; Фомина О.С., зам. директора гимназии;

  Каракозова Т.Б., председатель Фонда «Содействие»

1. Итоги мониторинга родителей по удовлетворенности организации образовательного

процесса.

2. Согласование отчета о самообследовании.

3. О работе благотворительного фонда «Содействие». Отчет за 2023 год.

4. О работе учащихся по благоустройству территории гимназии в весенне-летний период

5. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Фомина О.С., рассказала об итогах проведения мониторинга

родителей по удовлетворенности организации образовательного процесса. Мониторинг показал,

что удовлетворенность родителей организацией, качеством и условиями организации

образовательного процесса составила 95%.

По второму вопросу Кашаевв В.В. познакомила с итогами самообследования за 2023 год.

Цибизова Н.О., председатель Совета родителей, предложила согласовать представленный

отчет.

По третьему вопросу Каракозова Т.Б., председатель благотворительного фонда

«Содействие», рассказала о работе фонда по содействию развитию гимназии в 2023 году и

обратилась с призывом оказывать добровольную благотворительную помощь для реализации

совместно принятых планов по совершенствованию образовательной среды гимназии,

обеспечению безопасности и сохранению здоровья учащихся.

По четвертому вопросу Алехов С.Ю., член Совета родителей, предложил разрешить

учащимся гимназии работать на пришкольной территории в весенне-летний период и выполнять

работу по самообслуживанию в кабинетах.

РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию об итогах проведения мониторинга родителей

по удовлетворенности организации образовательного процесса

2) Согласовать отчет о самообследовании за 2023 год.

3) Разрешить учащимся гимназии работать на пришкольной территории в весенне-

летний период и выполнять работу по самообслуживанию в кабинетах.

4) По возможности оказывать добровольную благотворительную помощь фонду
«Содействие» на развитие гимназии.

Секретарь        Н.В. Соснина